

# Asia Resources Holdings Limited

## 亞洲資源控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：899)

### 中期業績

亞洲資源控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年	二零零六年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收入	3	81,889	62,997
銷售成本		(47,663)	(38,100)
毛利		34,226	24,897
其他收入		4,822	2,359
分銷及銷售費用		(26,250)	(25,822)
行政開支		(10,228)	(11,625)
經營溢利（虧損）		2,570	(10,191)
出售投資物業收益		2,479	-
應佔聯營公司虧損		(5,871)	(6,425)
融資成本		(6,230)	(5,342)
除稅前虧損	4	(7,052)	(21,958)
所得稅開支	5	(92)	(220)
本期間虧損		(7,144)	(22,178)
應佔：			
本公司權益持有人		(7,144)	(22,178)
每股基本虧損	6	港仙 (0.51)	港仙 (15.71)

## 簡明綜合資產負債表

		二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		160,703	164,401
預付租賃賬款		13,315	13,212
投資物業		-	30,334
於聯營公司之權益		111,642	114,823
購買物業、廠房及設備與無形資產之按金		104	100
		<u>285,764</u>	<u>322,870</u>
流動資產			
存貨		20,761	20,677
貿易及其他應收賬款	7	91,479	86,666
應收聯營公司款項		39,237	38,354
銀行結餘及現金		37,422	38,071
		<u>188,899</u>	<u>183,768</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	8	39,189	42,462
借款		77,640	82,725
		<u>116,829</u>	<u>125,187</u>
流動資產淨值		72,070	58,581
資產總值減流動負債		<u>357,834</u>	<u>381,451</u>
資本及儲備			
股本		70,572	70,572
儲備		227,221	227,967
權益總額		<u>297,793</u>	<u>298,539</u>
非流動負債			
借款		60,041	82,912
		<u>357,834</u>	<u>381,451</u>

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟以公平值計量之投資物業（如適用）除外。所採用之會計政策與編製本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表時所依循之會計政策一致，惟本集團已於本期間採納下列會計準則：

於本期間，本集團首次採用香港會計師公會所頒佈分別對於二零零六年五月一日、二零零六年六月一日、二零零六年十一月一日、二零零七年一月一日及二零零七年三月一日或其後開始之會計期間生效之多項新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則對本集團目前或過去會計期間之業績的編製及呈列方式，並沒有重大影響。因此，本公司無須對過往期間之業績進行調整。

於本中期財務報表獲授權刊發之日，香港會計師公會已頒佈多項尚未生效，而且本集團並無提早採納之新訂／經修訂香港財務報告準則。董事預期將來之會計期間採納此等新訂／經修訂香港財務報告準則，將不會對本集團業績構成重大影響。

### 3. 收入及分類資料

本集團業務被視為單一分部，即在中華人民共和國（「中國」）從事製造及銷售藥物產品之企業。因此，並無呈列業務分類及地區分析資料。

#### 4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／（計入）：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 （未經審核） 千港元	二零零六年 （未經審核） 千港元
物業、廠房及設備折舊	7,712	9,227
無形資產攤銷	-	169
預付租賃賬款	199	165
員工成本（包括董事酬金）	7,278	6,938
應收聯營公司款項利息收入	(1,728)	(1,295)

#### 5. 所得稅開支

由於本集團於香港之業務於期內並無任何應課稅溢利，故並無於綜合財務報表就香港利得稅作出撥備。

中國附屬公司須繳納中國企業所得稅，稅率介乎 0% 至 33%（二零零六年：介乎 0% 至 33%）。根據中國相關法律及法規，合資格的中國附屬公司自其首個經營獲利年度起計兩年，可獲豁免繳納中國所得稅，並於其後三年獲寬免 50% 中國所得稅。因此，中國所得稅已計及該等稅項豁免及寬減後作出撥備。

#### 6. 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔本期間虧損約 7,144,000 港元（二零零六年：22,178,000 港元）及年內已發行本公司普通股 1,411,440,590 股（二零零六年：1,411,440,590 股）計算。

由於在該兩個期間內，本公司並無發行任何潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

## 7. 貿易及其他應收賬款

貿易及其他應收賬款包括貿易應收賬款（扣除減值虧損後）及貼現票據／附追索權之背書票據83,113,000港元（二零零七年三月三十一日：79,833,000港元），而其賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>賬齡</b>		
0 至 90 日	54,234	55,626
91 至 180 日	18,252	15,562
181 至 365 日	10,627	8,645
	<u>83,113</u>	<u>79,833</u>

客戶主要按信貸期付款。除若干信譽良好之客戶外，一般須自發票發出後之90日至180日內結算發票。

## 8. 貿易及其他應付賬款

貿易及其他應付賬款包括貿易應付賬款18,742,000港元（二零零七年三月三十一日：23,305,000港元），而其賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>賬齡</b>		
0 至 90 日	9,682	12,147
91 至 180 日	4,104	3,313
181 至 365 日	2,846	4,094
超過 365 日	2,110	3,751
	<u>18,742</u>	<u>23,305</u>

購貨平均信貸期為三個月（二零零七年三月三十一日：三個月）。

## 中期股息

董事會決議不就截至二零零七年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零零六年：無）。

## 業務回顧及展望

截至二零零七年九月三十日止六個月，集團的營業額約為 81,889,000 港元，比去年同期的約 62,997,000 港元增長 31%。本公司股東應佔虧損淨額約為 7,144,000 港元。

期內虧損減少約 15,034,000 港元，主要因為集團產品的銷售數量增加、成本控制措施見效、毛利率改善及出售投資物業獲利。

期內銷售數量比去年同期增加約 32%，雖然平均銷售單價持續下跌，但跌幅放緩，再加上產品成本控制得宜，令整體毛利率由去年同期的約 40% 上升至本期的約 42%。集團預期，生產及銷售數量將持續增長，集團於大瀾液行業的市場份額可望增大，再加上提升現有生產設施的效率及加強軟袋瀾液的投產力度，可令規模效益加大，降低平均生產成本。雖然銷售數量及金額比去年同期均錄得超過三成的增長，但在有效監管下，銷售費用只有輕微增加。期望集團的經營狀況將可進一步改善。

期內，本集團以約 34,041,000 港元出售旗下位於北京市的一項投資物業。該投資物業為寫字樓出租物業。是項出售，扣除相關支出，於本期帶來約 2,479,000 港元收益。出售詳情可參考日期為二零零七年七月十九日的股東通函。

期內集團為聯營公司攤佔虧損約 5,871,000 港元，大部份為日常經營開支如管理費、樓盤銷售費用及利息支出等。集團已於二零零七年十二月，以 180,000,000 港元將聯營公司之股權出售。經計算截至二零零七年三月三十一日止之匯兌收益後，是次出售之收益相對於記錄在本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合帳目內之聯營公司之帳面值為約 70,310,000 港元。自本集團於二零零五年十月購入該聯營公司之 2 年期間其投資回報為約 50%。董事認為通過是次出售變現乃本集團之最佳利益。出售詳情可參考日期為二零零七年十二月十四日的股東公告。

集團於來年將加強旗下廠房的藥品生產及銷售的監控，促進銷售網絡及品牌的發展，以及積極的尋找新的投資項目，為股東帶來合理的回報。

### **財務資源及流動資金**

於二零零七年九月三十日，本集團之資產總值為 474,663,000 港元（二零零七年三月三十一日：506,638,000 港元），分別由流動負債 116,829,000 港元（二零零七年三月三十一日：125,187,000 港元）、長期負債 60,041,000 港元（二零零七年三月三十一日：82,912,000 港元）及股東資金 297,793,000 港元（二零零七年三月三十一日：298,539,000 港元）組成。

本集團於二零零七年九月三十日之流動比率約為 1.62（二零零七年三月三十一日：1.47），而負債比率（即總借款除以股東權益）約為 46.23%（二零零七年三月三十一日：55.5%）。於二零零七年九月三十日，本集團之未償還借款總額以人民幣結算，按固定利率計息。

於二零零七年九月三十日，本集團已抵押賬面淨值總額約為 48,590,000 港元（二零零七年三月三十一日：50,249,000 港元）之若干物業、廠房及設備、約 12,155,000 港元（二零零七年三月三十一日：12,056,000 港元）之土地使用權及零港元（二零零七年三月三十一日：30,334,000 港元）之投資物業，作為本集團獲授銀行信貸之抵押。

於二零零七年九月三十日，除向一間銀行提供約 16,408,000 港元之擔保，作為本集團之聯營公司獲授貸款融資之擔保外，本集團及本公司概無其他重大資本承擔及或然負債。有關擔保其後已於二零零七年十月解除。

### **匯率波動風險**

本集團大部份資產、負債及商業交易均以港元、美元及人民幣計價，而該等貨幣於期內均相對保持穩定。本集團並無面對重大匯率風險，故此並無採用任何金融工具作對沖用途。

### **僱員及薪酬政策**

於二零零七年九月三十日，本集團在香港及中國共聘用約 876 名僱員。薪酬待遇一般參照市場狀況及個人表現而釐定。除強制性公積金及法定退休福利外，本集團亦提供醫療福利和資助僱員參加各種培訓及持續教育計劃。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 企業管治常規守則

董事會認為本集團於本期間已全面遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則之規定，惟以下除外：

- (i) 董事會主席因需投入處理其他業務而未能親身出席二零零六年／二零零七年度股東週年大會，惟已授權本公司一名執行董事代表其擔任大會主席；及
- (ii) 所有獨立非執行董事之委任均無特定任期，惟彼等須按照本公司細則規定每三年於股東週年大會上輪席退任和重選。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司經向所有董事作出特別查詢後，全部董事確認，於截至二零零七年九月三十日止六個月內，彼等一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

### 審核委員會

本公司之審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

### 刊登中期業績及中期報告

本業績公佈可於香港交易及結算所有限公司網站（[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)）內之「最新上市公司公告」及本公司之網站（[aplushk.com/clients/0899asiareources/index.html](http://aplushk.com/clients/0899asiareources/index.html)）瀏覽。中期報告將寄發予股東及於上述網站公佈。

承董事會命  
主席

**Zhang Cheng**

香港，二零零七年十二月十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為 Zhang Cheng 女士、林東先生、馮驥才先生及楊建新先生，而獨立非執行董事為林叶先生、蔣國安先生及倪秀松先生。

\* 僅供識別